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NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT   GRØNLANDS HJEMMESTYRE  GREENLAND HOMERULE

Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq 
Landsstyremedlemmet for Fiskeri, Fangst & Landbrug
Minister of Fisheries, Hunting & Agriculture

Hr. Landstingsmedlem Anthon Frederiksen, Kattusseqatigiit Parti
HER

Svar  på  spørgsmål  nr.  33  til  Landsstyret  vedrørende  ”Har  landsstyret 
forestillinger  eller  planer  vedr.  udvikling  af  produktionen  af  fisk  de 
kommende år, i de byer og bygder hvor disse forefindes, efter behov?”

Mit  Landsstyreområde  har  den  23.  marts  2009  modtaget  dine  spørgsmål  til 
Landsstyret vedrørende produktionsanlæg.

1) Har landsstyret forestillinger eller planer vedr. udvikling af produktionen af fisk  
de kommende år, i de byer og bygder hvor disse forefindes, efter behov?

Ad  1)  Først  og  fremmest  er  det  grundlæggende  at  notere  at  Grønlands 
Hjemmestyre ikke driver produktionsanlæg, men ejer via aktieselskaber eller indgår 
i servicekontrakt med produktionsselskaber. Landsstyret er også af den holdning, 
at udvikling af produktionen af fisk i byer og bygder må ske i driftsledelsens regi.

Som bekendt  er  Grønlands Hjemmestyre  100  % ejer  af  Royal  Greenland  A/S. 
Driften sker dog på baggrund af aktieselskabsloven, og bestyrelsen og direktionen 
er ansvarlig for driften.

Desuden indgår Grønlands Hjemmestyre serviceaftaler med Arctic Green Food A/
S  via  driftsaftaler,  produktionsanlæg  i  hovedkonto  50.01.18.  Dette  aktieselskab 
kører også i henhold til aktieselskabsloven.

Grønlands Hjemmestyre  må og kan ikke blande  sig  i  driften af  anlæggene og 
derfor heller ikke laver egentlige planlægning vedr. udvikling af produktionen af fisk 
i byer og bygder. Grønlands Hjemmestyre meddeler sine overordnede politikker via 
generalforsamlinger.

I forbindelse med Landstingets behandling af forslag til finanslov for 2009, vedtog 
Landstinget, at tilskuddet til Arctic Green Food A/S, skulle reduceres betydeligt og 
nulstilles fra 2012 på Driftsaftaler,  produktionsanlæg i hovedkonto 50.01.18. Det 
var ellers ikke hensigten, at bevillingerne til AGF A/S skulle nedsættes i det tempo, 
som Finansudvalget prioriterede ved 3. behandlingen.

Der er nedsat en arbejdsgruppe som er ved at se på både AGF A/S’s og Royal 
Greenland  A/S’s  bygdeanlæg.  Arbejdsgruppens  rapport  forventes  færdiggjort  i 
løbet af april, som bagefter skal behandles i Landsstyret.

Med venlig hilsen

Finn Karlsen
Landsstyremedlem for Fiskeri, Fangst og Landbrug
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